

## FORMULARZ INTERPELACJI



Zgłoszona w dniu: 14 września 2020 r.

przez Radną: Małgorzata Gośniowska-Kola

**w sprawie: Budowy chodnika w miejscowości Tarnów Jezierny,  
gmina Sława, powiat wschowski.**

Treść wniosku/interpelacji:

Ze względu na liczne wnioski mieszkańców miejscowości oraz radnych Miasta i Gminy Sława, zwracam się z uprzejmą prośbą o wykonanie budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 318 w miejscowości Tarnów Jezierny, gmina Sława, powiat Wschowa.

Wskazana miejscowość znana jako miejsce turystyczne, wakacyjne dla mieszkańców okolicznych miejscowości oraz osób z terenów woj. lubuskiego i dolnośląskiego zamieszkiwana jest przez 150 mieszkańców. W okresie letnim przebywa tutaj ponad 600 osób. Tarnów w ostatnich latach bardzo się rozbudował, powstały nowe osiedla, w miejscowości jest Kościół do którego przyjeżdżają mieszkańcy z pobliskich wiosek. Droga biegnąca przez miejscowość - DW 318 jest kręta i w kilku miejscach bardzo niebezpieczna, nie tylko dla pieszych. Miejscami ruchliwymi i często odwiedzanymi jest plaża, sklep spożywczy oraz Karczma.

Rada sołecka często podnosiła fakt zagrożenia bezpieczeństwa spowodowany brakiem chodnika na terenie miejscowości.

Proszę o zorganizowanie spotkania w kwestii bezpieczeństwa na terenie miejscowości z powiadomieniem o terminie spotkania: wnioskodawcę interpelacji, zainteresowanych radnych Gminy Sława oraz sołtysa miejscowości Tarnów Jezierny.

Propozycja załatwienia sprawy:  
(wypełnić w przypadku wniosku)

Skierowanie interpelacji do ZDW.

Małgorzata Gośniowska-Kola

(podpis)

Zielona Góra, 24 września 2020 r.

DG.III.0003.22.2020.IMK

**Pani**  
**Małgorzata Gośniowska-Kola**  
**Radna**  
**Województwa Lubuskiego**

*Szanowna Pani Radna,*

Odpowiadając na interpelację w sprawie budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 318 w m. Tarnów Jezierny informuję, że realizacja wnioskowanej inwestycji, zgodnie z ustaleniami ze spotkania w terenie w dniu 12 lipca 2018 r., uwarunkowana jest zakończeniem budowy kanalizacji sanitarnej przez Gminę Sława, która częściowo zlokalizowana będzie w istniejącym pasie drogowym. W załączeniu przesyłam notatkę ze spotkania przedstawicieli Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze oraz Gminy.

16 września 2020 r. do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze wpłynął wniosek o zajęcie pasa drogi wojewódzkiej nr 318 w m. Tarnów Jezierny w związku z budową kanalizacji sanitarnej, której investorem jest Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Sławie. Wykonawca we wniosku przewiduje wykonanie prac w terminie od 30 września 2020 r. do 24 października 2020 r.

Jednocześnie informuję, że zadania polegające na budowie ciągów pieszych realizowane są w ramach rokrocznie przyznawanych środków finansowych na inwestycje polegające na poprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Po otrzymaniu informacji z Gminy o zakończeniu inwestycji związanej z budową kanalizacji sanitarnej, Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze będzie czynił starania o ujęcie w budżecie budowy wnioskowanego chodnika w latach kolejnych, w zależności od posiadanych środków z przeznaczeniem na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Ponadto informuję, że Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze zorganizuje spotkanie w terenie dotyczące bezpieczeństwa ruchu drogowego, o terminie i miejscu spotkania będziemy informować w odrębnym piśmie.

*Z poważaniem*

z up. Marszałka Województwa

  
Jarosław Flakowski

Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji

Załączniki:

1. notatka ze spotkania z 12 lipca 2018 r.

## Notatka ze spotkania

Data: 12.07.2018 r.

Miejsce spotkania: miejscowość Tarnów Jezierny

Zadanie: budowa chodnika w m. Tarnów Jezierny

Temat spotkania: budowa chodnika

Obecni: wg. listy obecności

Przyjęte ustalenia:

1. Przedstawiciele Gminy poinformowali, iż w tym roku planowane jest rozpoczęcie inwestycji budowy kanalizacji sanitarnej, która ma być częściowo zlokalizowana w istniejącym pasie drogowym wobec czego obie inwestycje muszą być ze sobą skorelowane.
2. Ww. postulat poparli przedstawiciele Stowarzyszenia Właścicieli Domków Letniskowych w Tarnowie Jeziernym.
3. Przedstawiciele Gminy poinformowali, iż jest ona skłonna partycypować w kosztach opracowania dokumentacji jak i realizacji inwestycji polegającej na budowie chodnika.
4. Uczestnicy spotkania ustalili, iż budowa chodnika będzie obejmowała odcinek od ul. Leśnej do Kościoła.
5. W związku z tym, iż przedmiotowa inwestycja uzależniona jest od realizacji inwestycji Gminy, ZDW dokona analizy uzgodnionego projektu kanalizacji sanitarnej. W przypadku gdyby obie inwestycje się pokrywały, budowa chodnika będzie musiała zostać odsunięta w czasie (wykonana po budowie kanalizacji sanitarnej lub w trakcie jej budowy).

Na tym notatkę zakończono.

Sporządził:  
Tomasz Gacek